

УТВЕРЖДЕНА
 Директором КГКОУ ШИ 3
 Васильева Н.А.
 "30" декабря 2022 г.

**БЮДЖЕТНАЯ СМЕТА НА 2022 ФИНАНСОВЫЙ ГОД
 И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2023 И 2024 ГОДОВ
 от "30" декабря 2022 г.**

Получатель бюджетных средств

Краевое государственное казенное общеобразовательное учреждение для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, реализующее адаптированные основные общеобразовательные программы "Школа-интернат № 3"

Распорядитель бюджетных средств

Главный распорядитель бюджетных средств

Министерство образования и науки Хабаровского края

Наименование бюджета

Бюджет Хабаровского края

Единица измерения: тыс. руб.

	КОДЫ
Форма по ОКУД	0501012
Дата	от "30" декабря 2022 г.
по ОКПО	84477078
По Перечню (Реестру)	
По Перечню (Реестру)	
по БК	016
по ОКТМО	08701000001
по ОКЕИ	384

30.12.2022
 - 2941

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации				КОСГУ	Дополнительный код	Сумма на 2022 год (текущий финансовый год), тыс. руб.	Сумма на 2023 год (первый год планового периода), тыс. руб.	Сумма на 2024 год (второй год планового периода), тыс. руб.
		раздела	подраздела	целевой статьи	вида расходов					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений всего, в т.ч.:	1	07	02	0300203030	110			113 342,74		
Зарплата работников государственных органов края и краевых государственных казенных учреждений	2	07	02	0300203030	111	211	2110	69 873,67		
Начисления на выплаты по оплате труда работников государственных органов края и краевых государственных казенных учреждений	3	07	02	0300203030	119	213	2130	21 101,86		
Выплаты единовременного пособия в размере четырех должностных окладов (тарифных ставок) - выпускникам профессиональных образовательных организаций и образовательных организаций высшего образования, имеющим диплом государственного образца об окончании учебного заведения, при поступлении на работу в краевые государственные образовательные организации на педагогические должности впервые, в том числе выпускникам, которые до окончания профессиональной образовательной организации или образовательной организации высшего образования работали на педагогических должностях на основании срочного трудового договора, в размере трех должностных окладов (тарифных ставок) - педагогическим работникам краевых государственных образовательных организаций при выходе на пенсию по старости и стаже педагогической деятельности 25 лет и более, в размере трех должностных окладов (тарифных ставок) - педагогическим работникам краевых государственных образовательных организаций при выходе на пенсию по инвалидности независимо от стажа работы	4	07	02	0300203030	112	212	2121	74,21		
Возмещение расходов, связанных с предоставлением мер социальной поддержки по компенсации расходов на оплату жилых помещений, отопления и электросетевой энергии педагогическим работникам и руководителям, деятельность которых связана с руководством образовательным процессом, краевых государственных образовательных организаций, проживающим и работающим в сельских населенных пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа), включая вышедших на пенсию, а также педагогическим работникам краевых государственных образовательных организаций, вышедшим на пенсию, переехавшим из других сельских населенных пунктов, рабочих поселков (поселков городского типа) края	5	07	02	0300203030	112	212	2122			
Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа в месту использования отпуска и обратно	6	07	02	0300203030	112	212	2123			
Расходы на оказание транспортных услуг государственных органов края и краевых государственных казенных учреждений	7	07	02	0300203030	112		2220			
Пособия по социальной помощи населению	8	07	02	0300203030	112					
Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда	9	07	02	0300203030	112	212, 222, 226, 266		95,24		
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	10	07	02	0300203030	200			20 522,91		
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	11	07	02	0300203030	240			20 522,91		
Расходы на услуги связи государственных органов края и краевых государственных казенных учреждений	12	07	02	0300203030	242	221	2210	57,40		
Другие расходы по содержанию имущества	13	07	02	0300203030	242	225	2253	80,00		
Прочая закупка товаров, работ и услуг	14	07	02	0300203030	242	226		70,00		
Расходы на приобретение основных средств	15	07	02	0300203030	244	310	3102	1,70		
Другие расходы на приобретение материальных запасов	16	07	02	0300203030	242	340	3403	70,00		
Расходы на капитальный ремонт краевых государственных учреждений	17	07	02	0300203030	243	225	2252			
Прочая закупка товаров, работ и услуг	18	07	02	0300203030	243	226		462,42		
Расходы на услуги связи государственных органов края и краевых государственных казенных учреждений	19	07	02	0300203030	244	221	2210	8,00		
Расходы на оказание транспортных услуг государственных органов края и краевых государственных казенных учреждений	20	07	02	0300203030	244	222	2220	46,00		
Расходы на оплату коммунальных услуг государственных органов края и краевых государственных казенных учреждений	21	07	02	0300203030	244	223	2230	460,01		
Расходы на оплату коммунальных услуг государственных органов края и краевых государственных казенных учреждений	22	07	02	0300203030	247	223	2230	3 428,51		
Расходы на текущий ремонт краевых государственных учреждений	23	07	02	0300203030	244	225	2251	1 245,71		
Другие расходы по содержанию имущества	24	07	02	0300203030	244	225	2253	1 954,39		
Прочая закупка товаров, работ и услуг	25	07	02	0300203030	244	226		565,35		
ЧОП	26	07	02	0300203030	244	226		1 338,29		
Проведение медицинских осмотров	27	07	02	0300203030	244	226		994,04		
Расходы на приобретение основных средств	28	07	02	0300203030	244	310	3102	160,00		
Приобретение медикаментов и перевязочных средств (за исключением льготных медикаментов)	29	07	02	0300203030	244	340	3401	260,00		
Приобретение продуктов питания	30	07	02	0300203030	244	340	3402	5 211,93		
Другие расходы на приобретение материальных запасов (за исключением мягкого инвентаря)	31	07	02	0300203030	244	340	3403	2 588,85		
Приобретение мягкого инвентаря	32	07	02	0300203030	244	340	3403	1 520,31		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Социальное обеспечение и иные выплаты населению	33	07	02	0300203030	300			925,00		
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат	34	07	02	0300203030	320			925,00		
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств (компенсация питания)	35	07	02	0300203030	321	263		788,00		
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств (Проезд опекаемых)	36	07	02	0300203030	321	262		95,00		
Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в целях их социального обеспечения (расходы на выплату денежной компенсации детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей)	37	07	02	0300203030	323	296		42,00		
Иные бюджетные ассигнования	38	07	02	0300203030	800			749,85		
Уплата налогов, сборов и иных платежей	39	07	02	0300203030	850			749,85		
Уплата налогов на имущество и земельного налога	40	07	02	0300203030	851	290	2907	732,85		
Уплата налогов в бюджеты всех уровней	41	07	02	0300203030	852	290	2901	17,00		
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных организаций (школы - интернаты) в рамках государственной программы Хабаровского края "Развитие образования в Хабаровском крае"	42	07	03	0300203030	000			1 982,89		
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	43	07	03	0300203030	100			1 295,95		
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений всего, в т.ч.	44	07	03	0300203030	110			1 295,95		
Заработная плата работников государственных органов края и краевых государственных казенных учреждений	45	07	03	0300203030	111	211	2110	995,35		
Начисления на выплаты по оплате труда работников государственных органов края и краевых государственных казенных учреждений	46	07	03	0300203030	119	213	2130	300,60		
Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда	47	07	03	0300203030	112	212, 222, 226, 266		0,00		
Расходы на услуги связи государственных органов края и краевых государственных казенных учреждений	50	07	03	0300203030	242	221	2210	0,00		
Расходы на оплату коммунальных услуг государственных органов края и краевых государственных казенных учреждений	51	07	03	0300203030	244	223	2230			
Расходы на оплату коммунальных услуг государственных органов края и краевых государственных казенных учреждений	52	07	03	0300203030	247	223	2230	28,08		
Другие расходы на содержание имущества	53	07	03	0300203030	244	225	2253	154,23		
Прочая закупка товаров, работ и услуг	54	07	03	0300203030	244	226		20,01		
Другие расходы на приобретение материальных запасов (за исключением малого инвентаря)	55	07	03	0300203030	244	340	3403	484,62		
Иные межбюджетные трансферты на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных общеобразовательных организаций	56	07	02	03002R303Г	111		22-53030-00000-00000	1 827,34		
Заработная плата работников государственных органов края и краевых государственных казенных учреждений	57	07	02	03002R303Г	111	211	2110	405,35		
Иные межбюджетные трансферты на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных общеобразовательных организаций	58	07	02	03002R303Г	119		22-53030-00000-00000	551,86		
Начисления на выплаты по оплате труда работников государственных органов края и краевых государственных казенных учреждений	59	07	02	03002R303Г	119	213	2130	120,58		
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных организаций (школы, школы-интернаты) и организации бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных образовательных организациях в рамках государ	60	07	02	03002R304Г	244		22-53040-00000-00001	1 713,02		
Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда	61	07	07	0300603110	112	212, 222, 226, 266		44,72		
Обеспечение и совершенствование форм отдыха, оздоровления и занятости детей в рамках государственной программы Хабаровского края "Развитие образования в Хабаровском крае"	62	07	07	0300603110	244	222	2220	116,73		
Расходы на оказание транспортных услуг государственных органов края и краевых государственных казенных учреждений	63	07	07	0300603110	323	296		1 296,00		
Обеспечение и совершенствование форм отдыха, оздоровления и занятости детей в рамках государственной программы Хабаровского края "Развитие образования в Хабаровском крае"	64	07	09	2010000060	244	225	2253	123,70		
Другие расходы по содержанию имущества	65	07	09	2010000060	244	340	3403	541,54		
Другие расходы на приобретение материальных запасов										
ИТОГО РАСХОДОВ	X	X	X	X	X		X	122 066,47		

Директор ЦБ по г. Хабаровску КГКУ ЦБурПОО

Исполнитель: Экономист ФЭО отдела ЦБ по г. Хабаровску КГКУ ЦБурПОО

Степанов
А.А.

Пайсова Т.В.

Марченко А.А.

Номер страницы	3
Всего страниц	3

Код видов расходов 112/0702
 Источник финансового обеспечения

Средства бюджета субъекта Российской Федерации

1.2. Расчеты (обоснования) по социальным пособиям и компенсациям персоналу в денежной форме

Подстатья КОСГУ - 212/266
 112/2121

№ п/п	Наименование расходов	Численность работников, получающих пособие	Количество выплат в год на одного работника	Размер выплаты (пособия) в месяц, руб.	Сумма, тыс. руб. (гр. 3 x гр. 4 x гр. 5)
1	2	3	4	5	6
1	Пособие по уходу за ребенком до 3-х лет	6	12,00	60,00	4,32
2	Медицинский осмотр	1	15	6061,33	90,92
3	Выплаты единовременного пособия в размере четырех должностных окладов (тарифных ставок) - выпускникам профессиональных образовательных организаций и образовательных организаций высшего образования, имеющим диплом государственного образца об окончании учебного заведения, при поступлении на работу в краевые государственные образовательные организации на педагогические должности впервые, в том числе выпускникам, которые до окончания профессиональной образовательной организации или образовательной организации высшего образования работали на педагогических должностях на основании срочного	2	10	7421,00	74,21
	Итого:	x	x	x	169,45

Код видов расходов 119/0702
 Источник финансового обеспечения

Средства бюджета субъекта Российской Федерации

1.3. Расчеты (обоснования) страховых взносов на обязательное страхование в Пенсионный фонд Российской Федерации, в Фонд социального страхования Российской Федерации, в Федеральный фонд обязательного медицинского страхования

№ п/п	Размер страховых взносов, установленный законодательством Российской Федерации, %	Размер базы для начисления страховых взносов, руб.	Сумма взноса, тыс. руб.
1	2	3	4
1	Страховые взносы в Пенсионный фонд Российской Федерации, всего	x	15 372,21
1.1	в том числе: по ставке 22,0%	69 873 670,00	15 372,21
1.2	по ставке 10,0%		
1.3	с применением пониженных тарифов взносов в Пенсионный фонд Российской Федерации для отдельных категорий плательщиков		
2	Страховые взносы в Фонд социального страхования Российской Федерации, всего	x	2 166,08
2.1	в том числе: обязательное социальное страхование на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством по ставке 2,9%	69 873 670,00	2 026,34
2.2	с применением ставки взносов в Фонд социального страхования Российской Федерации по ставке 0,0%		
2.3	обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний по ставке 0,2%	69 873 670,00	139,75
2.4	обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний по ставке 0,_%*		
2.5	обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний по ставке 0,_%*		
3	Страховые взносы в Федеральный фонд обязательного медицинского страхования, всего (по ставке 5,1%)	69 873 670,00	3 563,57
	Итого:	x	21 101,86

* указываются страховые тарифы, дифференцированные по классам профессионального риска, установленные Федеральным законом от 22 декабря 2005 г. № 179-ФЗ "О страховых тарифах на обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний на 2006 год" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2005, № 52, ст. 5592; 2015, № 51, ст. 7233).

2. Расчеты (обоснования) расходов на социальные и иные выплаты населению

Код видов расходов **321/323/0702**

Источник финансового обеспечения

Средства бюджета субъекта Российской Федерации

№ п/п	Наименование показателя	Размер одной выплаты, тыс.руб.	Количество выплат в год	Общая сумма выплат, тыс. руб. (гр. 3 x гр. 4)
1	2	3	4	5
1	Расходы на выплату денежной компенсации детям сиротам 323	3,50	12	42,00
2	Компенсация проезда опекаемых детей 321	7,92	12	95,00
3	Пособия по социальной помощи населению в натуральной форме	27,17	29	788,00
	Итого:	x	x	925,00

3. Расчет (обоснование) расходов на закупку товаров, работ, услуг

Код видов расходов **242 (2210)**

Источник финансового обеспечения

Средства бюджета субъекта Российской Федерации

3.1. Расчет (обоснование) расходов на оплату услуг связи 242 (2210)

№ п/п	Наименование расходов	Количество	Количество платежей в год	Стоимость за единицу, тыс. руб.	Сумма, тыс. руб. (гр. 3 x гр. 4 x гр. 5)
1	2	3	4	5	6
1	Интернет	1	12	2,50	30,00
2	Предоставление услуги связи (телефонная связь)	1	12	2,28	27,40
	Итого:	x	x	x	57,40

3.2. Расчет (обоснование) расходов на оплату работ, услуг по содержанию имущества 242 (2253)

№ п/п	Наименование расходов	Объект	Количество работ (услуг)	Стоимость работ (услуг), тыс. руб.
1	2	3	4	5
1	ТО и ремонт компьютерной техники	Хабаровск г, Партизанская ул, дом № 93Б	4	80,00
	Итого:	x	x	80,00

3.3. Расчет (обоснование) расходов на оплату прочих работ, услуг 242 без ДБ

№ п/п	Наименование расходов	Количество договоров	Стоимость услуги, тыс. руб.
1	2	3	4
1	Лицензия для программного обеспечения	1	70,00
	Итого:	x	70,00

3.4. Расчет (обоснование) расходов на оплату прочих работ, услуг 242 (3102)

№ п/п	Наименование расходов	Количество	Стоимость, тыс. руб.
1	2	3	4
1	Роутер Wi-Fi	1	1,70
	Итого:	x	1,70

3.5. Расходы на приобретение прочих материальных запасов 242 (3403)

№ п/п	Наименование расходов	Количество	Средняя стоимость, руб.	Сумма, тыс. руб. (гр. 3 x гр. 4)
1	2	3	4	5
1	Батарейка "CR2032"3,0V 3.2*20*20 Samsung Pleomax	5	50,00	0,25
2	Блок питания 450W для P4 Base Leve Fan 12	2	1 345,00	2,69
3	Блок питания 500W для P4 Base Leve Fan 12	1	1 900,00	1,90
4	Вилки RJ-45 5 кат.	88	5,00	0,44
5	Кабель Aceline черный 3,5	1	240,00	0,24
6	Кабель USB 1,8м	2	150,00	0,30
7	Кабель USB 3.0 A 3м	1	560,00	0,56
8	Кабель USB 3м	1	200,00	0,20
9	Кабель стерео, аудио ,1,5м	2	150,00	0,30
10	Кабель удлинительный стерео, аудио ,3м	1	200,00	0,20
11	Кабель цифровой HDMI19M to HDMI19M, 1,5m	1	430,00	0,43
12	Кабель цифровой HDMI19M to HDMI19M, 3m	1	500,00	0,50
13	Кабель цифровой HDMI19M to HDMI19M, 5m	1	750,00	0,75
14	Кабель-удлинитель USB 1,8 м	3	286,67	0,86
15	Картридж MLT-D101S для лазерного принтера Samsung ML216	1	950,00	0,95
16	Картридж Canon FX-10	2	1 750,00	3,50
17	Вентилятор CPU	1	790,00	0,79
18	Вентилятор CPU S-1155/1156	1	1 200,00	1,20
19	Вентилятор 120*120*25	1	400,00	0,40
20	Жесткий диск SATA-3 1Тб	1	3 500,00	3,50
21	Кабель USB 2,,0 А 1,8м	4	200,00	0,80
22	Кабель сетевой с евр.вилкой 1,8м	4	100,00	0,40
23	Кабель сетевой с евр.вилкой 1,8м	1	1 000,00	1,00
24	Картридж для HP 1320	6	700,00	4,20
25	Картридж лазерный HP Canon	2	700,00	1,40
26	Накопитель HDD Mobile	1	3 800,00	3,80
27	Твердотельный накопитель SSD 2.5	1	1 900,00	1,90
28	Клавиатура USB	2	300,00	0,60
29	Колонки	2	600,00	1,20
30	Контейнер с чернилами	28	180,00	5,04
31	Модуль памяти DIMM DDR III 2048MB PC12800 1600Mhz	2	1 020,00	2,04
32	Модуль памяти для ноутбука SODIMM DDR3L 4096MB PC12800	1	1 500,00	1,50
33	Мышь проводная	4	450,00	1,80
34	Сетевой фильтр 5 розеток 6м	2	675,00	1,35
35	сетевой фильтр 5м Krauler 6 розеток	5	2 270,00	11,35
36	Вилки RJ-45 5 кат.	12	5,00	0,06
37	Гарнитур наушники с микрофоном	2	500,00	1,00
38	Наушники накладные проводные Exployd EX-HP-922	5	2 120,00	10,60
	Итого:		x	70,00

Код видов расходов 244

Источник финансового обеспечения

Средства бюджета субъекта Российской Федерации

3.6. Расчет (обоснование) расходов на оплату услуг связи 244 (2210)

№ п/п	Наименование расходов	Количество	Количество платежей в год	Стоимость за единицу, тыс. руб.	Сумма, тыс. руб. (гр. 3 x гр. 4 x гр. 5)
1	2	3	4	5	6
1	Приобретение маркированных почтовых конвертов	50	1	0,16	8,00
	Итого:	x	x	x	8,00

3.7. Расчет (обоснование) расходов на оплату транспортных услуг 244 (2220)

№ п/п	Наименование расходов	Количество услуг перевозки	Цена услуги перевозки, тыс руб.	Сумма, тыс. руб. (гр. 3 x гр. 4)
1	2	3	4	5
1.	Транспортные услуги	30	1,53	46,00
	Итого:	x	x	46,00

3.8. Расчет (обоснование) расходов на оплату коммунальных услуг 244 (2230)

№ п/п	Наименование показателя	Размер потребления ресурсов	Тариф (с учетом НДС), руб.	Сумма, тыс. руб. (гр. 3 x гр. 4)
1	2	3	4	5
1	Водоснабжение	6571,74	45,65	300,00
2	Водоотведение	4545,74	35,20	160,01
	Итого:	х	х	460,01

3.9. Расчет (обоснование) расходов на оплату коммунальных услуг 247 (2230)

№ п/п	Наименование показателя	Размер потребления ресурсов	Тариф (с учетом НДС), руб.	Сумма, тыс. руб. (гр. 3 x гр. 4)
1	2	3	4	5
2	Тепловая энергия	1529,37	1917,05	2931,88
3	Электрэнергия	101146,64	4,91	496,63
	Итого:	х	х	3428,51

3.10. Расчет (обоснование) закупки товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества 243 (Без ДБ)

№ п/п	Наименование показателя	Количество	Стоимость, руб	Стоимость, тыс. руб.
1	2	3	4	5
1	Гос. экспертиза ПСД в отношении капитального ремонта ограждения территории здания	1	42,02	42,02
2	Гос. экспертиза ПСД в отношении капитального ремонта видеонаблюдения	1	349,00	349,00
3	Гос. экспертиза ПСД	1	351,00	351,00
4	Гос. экспертиза ПСД в отношении капитального ремонта здания школы	1	71,40	71,40
	Итого:	х	х	813,42

3.11. Расчет (обоснование) расходов на текущий ремонт 244 (2251)

№ п/п	Наименование показателя	Количество	Стоимость, руб	Стоимость с учетом НДС, тыс. руб.
1	2	3	4	5
1	Текущий ремонт помещения № 26	1	63,98	63,98
2	Текущий ремонт лестничных клеток 1-3 этажей	1	469,00	469,00
3	Текущий ремонт фасада	1	569,00	569,00
4	Текущий ремонт крыльца	1	143,73	143,73
	Итого:	х	х	1245,71

3.12. Расчет (обоснование) расходов на оплату работ, услуг по содержанию имущества 244 (2253)

№ п/п	Наименование расходов	Объект	Количество работ (услуг)	Стоимость работ (услуг), тыс. руб.
1	2	3	4	5
1	ТО средств аварийного освещения	кварт. дом	1	38,40
2	ТО комплекса систем безопасности		1	90,00
3	ТО каналообразующего оборудования		1	24,00
4	ТО ХТГ оборудования		1	80,14
5	ТО средств охраны		1	17,70

6	Дератизация		2	61,65
8	ТО прачечного оборудования		1	26,42
9	ТО теплосчетчиков		2	204,45
10	Вывоз ТКО		3	157,75
11	Дезинфекция COVID 19		3	9,43
12	Измерение физических факторов		1	25,76
13	ТО автотранспорта		11	360,76
14	Дезинсекция		4	26,79
15	Обследование на членистоногих		1	5,18
16	Ремонт оборудования		2	3,10
17	Метрологические услуги		1	8,35
18	Очистка вентиляции		1	57,02
19	Ремонт водоснабжения		1	321,83
20	Установка системы контроля доступа (электрозамки) в здании		1	332,90
21	Сварочные работы		1	24,00
22	Перезарядка огнетушителей		1	17,07
23	Токарные работы		1	1,00
24	Установка окон		2	57,63
25	Проведение диагностики форсунок автобуса ПАЗ		1	2,00
26	Проведение услуг шиномонтажа		1	1,05
	Итого:	x	x	1 954,39

Хабаровский край, г. Хабаровск, ул. Партизанс № 93Б

3.13. Расчет (обоснование) расходов на оплату прочих работ, услуг 244 (Без ДБ)

№ п/п	Наименование расходов	Количество договоров	Стоимость услуги, тыс. руб.
1	2	3	4
1	ЧОП	1	1338,96
2	Медосмотр	1	447,09
3	Автострахование	1	4,79
4	Монтаж оборудования	1	22,50
5	Выезд группы задержания	1	36,79
6	Монтаж Глонасс, модуль Глонасс	1	3,80
7	Информационное обслуживание Глонасс	1	5,00
8	Исследование воды	1	9,41
9	Оценка профессиональных рисков	1	17,00
10	Оценка условий труда	1	51,00
11	Исследование готовых блюд	1	8,09
12	Изготовление фотографий	1	0,25
13	Обучение сотрудников	4	57,87
14	Определение пищевой ценности готовых блюд	1	7,26
15	Монтаж окон из ПВХ	1	276,99
16	Профессиональная гигиеническая подготовка	1	60,00
17	Монтаж водосточной системы	1	132,19
18	Монтаж системы мониторинга	1	3,50
19	Монтаж водоснабжения	1	259,86
20	Психиатрическое освидетельствование	1	81,92
21	Услуги по размещению лицензии на сайте	1	0,90
22	Образовательные услуги	3	21,02
23	В подотчет за выписки ЕГРН	1	2,30
24	Оздоровление детей	1	11,00
25	Демонтаж окон	1	38,21
	Итого:	x	2897,68

3.14. Расчет (обоснование) расходов на приобретение основных средств (3102)

№ п/п	Наименование расходов	Количество	Средняя стоимость, руб.	Сумма, тыс. руб. (гр. 3 x гр. 4)
1	2	3	4	5
1	Динамометр	2	7 700,00	15,40
2	Анализатор окиси углерода выдыхаемого воздуха	1	64 000,00	64,00
3	Стетоскоп	1	450,00	0,45
4	Секундомер	2	2 100,00	4,20
5	Оториноскоп	1	19 970,00	19,97
6	Лоток медицинский	1	360,00	0,36
7	Пузырь резиновый для льда	1	550,00	0,55
8	Носилки мягкие для фиксации	1	3 200,00	3,20
9	Матрас иммобилизационный вакуумный детский	1	33 000,00	33,00
10	Коробка стерилизационная	2	4 300,00	8,60
11	Воздуховод	1	400,00	0,40
12	Укладка перевязочного материала	1	5 500,00	5,50

13	Корнцанг	4	975,00	3,90
14	Медицинское оборудование	1	470,00	0,47
	Итого:	х	х	160,00

3.15. Расчет (обоснование) расходов на приобретение материальных запасов (340)

3.15.1. Расходы на приобретение медикаментов (3401)

№ п/п	Наименование расходов	Количество	Средняя стоимость, руб.	Сумма, тыс.руб. (гр. 3 х гр. 4)
1	2	3	4	5
1	Адвантан крем д/наруж.прим.0,1% 15г	2	620,00	1,24
2	Аквдетрим капли д/пр. внутрь 15 тыс МЕ/ мл.фл.10мл.	2	230,00	0,46
3	Аквдетрим таб. раств.500МЕ№90	2	560,00	1,12
4	калия йодид таб.200мкг №100	5	140,00	0,70
5	Отипакс капли ушные	3	400,00	1,20
6	Пантокальцин таб.0,5 №50	3	797,00	2,39
7	Парацетам таб.400мг. №60	10	87,00	0,87
8	Полисорб МП пор.25г	8	320,00	2,56
9	Тантум Верде спрей	5	353,00	1,77
10	Флемоксин солнотаб.	3	488,00	1,46
11	Циклоферон таб. № 20	4	418,00	1,67
12	Эутирокс таб. 100 мкг №100	3	144,00	0,43
13	L-Тироксин 75 таб 75 мкг № 100	4	145,00	0,58
14	Амоксициллин таб. 0,5 № 20	10	102,00	1,02
15	Анальгин амп. 50% 2мл. №10	2	85,00	0,17
16	Вода для инъекций	10	54,00	0,54
17	Гастал таб.№60	4	595,00	2,38
18	Гексорал аэр.0,2 % 40 мл	5	396,00	1,98
19	Гепариновая мазь 25г	6	57,00	0,34
20	Депакин таб №30 250мг	3	667,49	2,00
21	Ибуклин Юниор	6	134,90	0,81
22	Ингалипт аэр.	10	126,87	1,27
23	Кальций Д3 Никомед жев таб	4	402,00	1,61
24	Каптоприл таб. 25 мг. № 40	5	17,41	0,09
25	Коделак Бронхо с чабрецом эликсир фл.100мл	10	168,15	1,68
26	Коделак Бронхо с чабрецом эликсир фл.100мл.	4	171,02	0,68
27	Ксилометазолин спрей наз. 0,1% фл. 10 мл	20	56,05	1,12
28	Линимент б-м по Вишневск. 30 г. туб.	5	37,48	0,19
29	Мезим форте таб. п/о №20	5	75,67	0,38
30	Напальчник латексный 100шт.	3	20,98	0,06
31	новокаин р-р	1	27,62	0,03
32	пенталгин таб №24 (без кодеина)	5	212,87	1,06
33	Салфетки спирт.предъинекционная 65*56 № 1	100	5,35	0,54
34	Тантум Верде спрей	5	339,57	1,70
35	Феррум Лек жев.100мг. №30	2	293,07	0,59
36	Флемоклав солнотаб.	3	347,03	1,04
37	Фолиевая кислота таб. 1 мг № 50	10	32,96	0,33
38	Хлоргексидин р-р 0,05%	5	56,14	0,28
39	Циклоферон таб. № 20	7	413,21	2,89
40	Шприц Китай 5мл	100	6,66	0,67
41	L-Тироксин 100 мкг № 50	2	84,55	0,17
42	Беродуал р-р для ингал.фл. 20 мл	6	278,23	1,67
43	Виброцил капли наз. 15мл	3	329,94	0,99
44	Гексорал аэр.0,2 % 40 мл	3	363,28	1,09
45	Гепариновая мазь 25г	5	60,00	0,30
46	Депакин таб №30 500 мг	4	260,00	1,04
47	Ибупрофен мазь 5% 25г.	5	29,38	0,15
48	Канефрон Н таб.	6	552,32	3,31
49	Левомецетин гл.кап 0,25% 10мл фл/кап пласт.	4	15,74	0,06
50	Линимент б-м по Вишневск. 40 г. туб.	5	46,47	0,23
51	Нолицин таб.400мг № 10	2	237,12	0,47
52	Парацетамол таб.	50	9,59	0,48
53	пенталгин таб №12 (без кодеина)	5	123,65	0,62
54	Перекись водорода 3%	10	56,71	0,57
55	супрастин таб. 25 мг №20	5	128,26	0,64
56	Фенистил гель	1	552,68	0,55
57	Цетрин таб. п/пл/о 10 мг № 20	5	153,59	0,77
58	циклоферон таб.	5	403,65	2,02
59	Адвантан крем д/наруж.прим.0,1% 15г	1	568,82	0,57
60	Аквдетрим таб. раств.500МЕ№90	1	527,75	0,53
61	Амбробене сир. 15 мг/5мл 100мл фл.	5	116,41	0,58
62	Амоксиклав таб. № 14	13	402,32	5,23
63	Ацикловир крем 5 % 5 г.	5	66,37	0,33
64	Виброцил капли наз. 15мл	2	322,75	0,65
65	Ибуклин 400мг+325мг таб № 10	5	147,51	0,74
66	Кальций Д3 Никомед жев таб	3	385,90	1,16
67	Канефрон Н таб.	3	787,85	2,36
68	Коделак Бронхо с чабрецом эликсир фл.100мл	1	138,40	0,14
69	Коделак Бронхо с чабрецом эликсир фл.100мл.	10	172,24	1,72
70	Ксилен капли наз. 0,1% 10 мл	8	28,39	0,23

71	Левоміцетин гл.кап 0,25% 10мл фл/кап пласт.	5	12,80	0,06
----	---	---	-------	------

72	Лейкопластырь бакт.	101	2,40	0,24
73	Мезим форте таб. п/о №20	3	74,77	0,22
74	найз гель 1%	3	333,67	1,00
75	Нурофен д/дет сусп 150 мл	3	158,42	0,48
76	пенталгин таб №24 (без кодеина)	5	207,58	1,04
77	Персен таб.	6	270,62	1,62
78	Преднизол р-р 30мг/мл 1мл №10 амп.	2	153,39	0,31
79	Пульмикорт сусп.инг. 0,25мг/мл №20	2	864,35	1,73
80	супрастин таб. 25 мг №20	5	128,26	0,64
81	Тетрациклин. гл. мазь 1%	5	67,42	0,34
82	Фастум гель 2,5 % 30г.	4	279,54	1,12
83	Феррум Лек жев.100мг. №30	5	293,07	1,47
84	Цетрин таб. п/пл/о 10 мг № 30	3	229,48	0,69
85	Циклоферон таб. № 20	3	371,53	1,11
86	Энап таб. 10мг.	3	91,64	0,27
87	Азитромицин таб. 500мг №3	5	212,59	1,06
88	Амоксициллин таб. 0,5 № 20	10	90,14	0,90
89	Дезринит спрей наз. 18нр. фл.	4	441,57	1,77
90	Ибуклин 400мг+325мг таб № 10	5	153,49	0,77
91	Ибупрофен таб.	10	17,23	0,17
92	Ксилен капли наз. 0,1% 10 мл	10	28,39	0,28
93	Курантил №25 таб. 25мг №120	1	748,15	0,75
94	Натрия хлорид 0,9% 5,мл. №10	5	34,96	0,17
95	Нолицин таб.400мг № 10	2	229,84	0,46
96	Нурофен д/дет таб. 200 мг № 10	5	82,02	0,41
97	Полидекса с фенилэфрином спрей наз. 15мл	2	411,90	0,82
98	Пульмикорт сусп.инг. 0,25мг/мл №20	2	882,55	1,77
99	Тантум Верде спрей	5	319,75	1,60
100	Флемоксин солотаб.	5	336,15	1,68
101	Фулл Маркс спрей	5	658,13	3,29
102	Хлоргексидин р-р 0,05%	10	56,14	0,56
103	Циклоферон таб. № 20	5	358,01	1,79
104	Ципрофлоксацин таб	2	37,63	0,08
105	Аскорбин. к-та. порошок 2,5 г № 1	4	459,09	1,84
106	банеоцин порошок	2	471,21	0,94
107	Карбамазелин таб.	5	176,40	0,88
108	Левомеколь мазь	2	144,83	0,29
109	Лоперамид таб. 2 мг №20	2	26,56	0,05
110	Мезим форте таб. п/о №20	2	75,18	0,15
111	Сонапакс таб. п/о 25 мл № 60	3	452,31	1,36
112	Спасатель бальзам 30 г.	2	125,88	0,25
113	Тридерм 15,0 мазь	4	800,15	3,20
114	Ципрофлоксацин капли глаз.	3	19,54	0,06
115	Энтерофурил капсул. 100 мг №30	2	310,00	0,62
116	Перекись водорода 3%	10	74,00	0,74
117	Фулл Маркс р-р 100 мл	10	612,00	6,12
118	Алмагель сусп.	12	302,00	3,62
119	Аскорбин. к-та. с глюкозой	10	26,00	0,26
120	Валериана н-ка 25 мл фл	5	36,00	0,18
121	Валосердин фл. 25 мл.	3	80,00	0,24
122	Вермокс таб. 100мг	12	110,00	1,32
123	Депакин таб №30 250мг	6	700,00	4,20
124	Канефрон Н р-р 100 мл	10	650,00	6,50
125	Комплевит	5	220,00	1,10
126	Ринорус капли 0,1% (ксилометазолин)	10	40,00	0,40
127	Рисперидон таб.№ 20	3	200,00	0,60
128	Рисперидон таб.№ 20.	7	230,00	1,61
129	Салфетки спирт.предъинекционная 60*100 № 1	150	5,00	0,75
130	Сонапакс таб. п/о 25 мл № 60	4	480,00	1,92
131	Фурагин таб. № 30	3	200,00	0,60
132	Амоксициллин таб. 0,5 № 20	10	100,00	1,00
133	Аскорил сироп 100 мл	4	380,00	1,52
134	Брал таб. № 20	2	150,00	0,30
135	Виброцил капли наз. 15мл	5	350,00	1,75
136	Викасол р-р 10мг № 10	8	50,00	0,40
137	Гастал таб.№60	7	540,00	3,78
138	Дротаверин таб. №100	20	65,00	1,30
139	Зодак капли	8	210,00	1,68
140	Карбамазепин таб.	10	200,00	2,00
141	Мотилиум таб.	5	830,00	4,15
142	Но-шпа р/р 2мл № 25	10	500,00	5,00
143	Но-шпа таб.40 мг №40	20	120,00	2,40
144	Панкреатин таб.	10	50,00	0,50
145	Смекта пор. д/приг.сусп.	30	170,00	5,10
146	Спазмалгон Эффект	5	405,00	2,03
147	Тримедат таб. 100мг	2	360,00	0,72
148	Финалгон мазь 20г.	5	400,00	2,00
149	Ципрофлоксацин таб	5	45,00	0,23
150	Изопринозин 500 мг № 50	7	1 750,00	12,25
151	Изопринозин 500 мг № 30	7	1 100,00	7,70
152	Флуконазол	10	25,00	0,25
153	Уро-ваксом капсул.	25	130,00	12,20

154	Медикаменты			50,00
		Итого:	х	х
				260,00

3.15.2. Расходы на приобретение мягкого инвентаря (3403)

№ п/п	Наименование расходов	Количество	Средняя стоимость, руб.	Сумма, тыс.руб. (гр. 3 х гр. 4)
1	2	3	4	5
1	колготки (Конте)	9	270,73	2,44
2	Колготки (Конте) only teens	25	200,19	5,00
3	Топ	8	90,05	0,72
4	Трусы 10-11 д/ дев.	1	89,55	0,09
5	Трусы 10-11/ дев.	1	88,24	0,09
6	Трусы 40/152-158 дев.	10	97,58	0,98
7	Трусы 8-9 д/ дев.	1	81,81	0,08
8	Трусы 8-9/ дев.	7	76,39	0,53
9	трусы д/м	12	168,20	2,02
10	трусы для мальчиков	4	160,50	0,64
11	Сланцы	29	250,00	7,25
12	Босоножки.	2	1500,00	3,00
13	Брюки д/мальчиков	1	1500,00	1,50
14	Майка для девочек	16	450,00	7,20
15	Платье	2	2500,00	5,00
16	Рубашка.	7	1100,00	7,70
17	Сандали мальч.	11	1350,00	14,85
18	сандали дев.	13	1350,00	17,55
19	футболка д/д	19	450,00	8,55
20	футболка д/м	26	450,00	11,70
21	Шорты х/б для девочки	40	750,00	30,00
22	ШОРТЫ Х/Б ДЛЯ МАЛЬЧИКОВ	30	850,00	25,50
23	Блузка	1	1497,00	1,50
24	Ботинки кожаные р.41	1	1763,00	1,76
25	Ботинки кожаные р.43	2	1763,00	3,53
26	Ботинки кожаные Техноград р.41	1	2800,00	2,80
27	Брюки	1	1340,00	1,34
28	Костюм муж.лет.х/б (квдртка+брюки)	1	1445,00	1,45
29	Очки О 37	4	139,00	0,56
30	Перчатки трикотажные Гриф	18	24,00	0,43
31	Перчатки трикотажные для защиты от механич.воздействий	17	30,00	0,51
32	Полумаска фильтрующая (респиратор)	2	98,00	0,20
33	Фартук мужской	2	262,00	0,52
34	Халат (спецодежда)	8	708,00	5,66
35	Халат муж. т. синий (тк.бязь)	1	723,00	0,72
36	Блузка	4	1150,00	4,60
37	Брюки д/мальчиков	6	1600,00	9,60
38	водолазка для девочек	16	1100,00	17,60
39	Кеды д/д	7	1200,00	8,40
40	Кеды для мальч	6	1200,00	7,20
41	костюм спортивный для девочек	15	1600,00	24,00
42	костюм спортивный для мальчиков	7	1600,00	11,20
43	Кроссовки для девочек	11	1 450,00	15,95
44	Кроссовки для мальчиков	9	1 450,00	13,05
45	Ремень.	10	250,00	2,50
46	Рубашка.	5	950,00	4,75
47	Сарафан	8	2 200,00	17,60
48	Туфли д/д.	14	1 350,00	18,90
49	туфли д/м	11	1 450,00	15,95
50	Юбка	5	1 100,00	5,50
51	джинсы мальчик	6	1 700,00	10,20
52	Колготки	16	350,00	5,60
53	Костюм лыжный	2	5 200,00	10,40
54	Куртка демисезонная для девочек	16	3 500,00	56,00
55	Куртка демисезонная для мальчика	28	3 500,00	98,00
56	Куртка зимняя для девочки	8	4 500,00	36,00
57	Куртка зимняя для мальчика	11	4 500,00	49,50
58	Лосины утепленные	16	950,00	15,20
59	носки утепленные	46	100,00	4,60
60	Перчатки (варежки) д/м	28	300,00	8,40
61	пижама для девочек	16	950,00	15,20
62	Рукавицы	28	300,00	8,40
63	Сандали	2	1 300,00	2,60
64	сапоги зимние для девочек	14	2 500,00	35,00
65	Толстовка д/м	6	1 300,00	7,80
66	Чехолы для дивана	9	3 650,00	32,85
67	Чешки	2	400,00	0,80
68	Ботинки зимние для мальчиков	21	2 500,00	52,50
69	Варежки	32	300,00	9,60
70	джермпер д/м	21	1 350,00	28,35
71	джермпер для девочек	16	1 300,00	20,80
72	шапка зимняя мальчик	30	650,00	19,50
73	Ветровка	36	2 164,78	77,93

74	Обувь демисезонная ,зимняя	80	7 061,38	564,91
	Итого:	x	x	1520,31

*Справочно

Количество воспитанников (справочно по госзаданию) 138 чел.

3.15.3. Расходы на приобретение прочих материальных запасов (3403)

№ п/п	Наименование расходов	Количество	Средняя стоимость, руб.	Сумма, тыс.руб. (гр. 3 x гр. 4)
1	2	3	4	5
1	Линолеум	152	1 200,00	182,33
2	Бумага туалетная	36	12,50	0,45
3	Зубная паста	50	60,00	3,00
4	освежитель воздуха	20	55,00	1,10
5	Перчатки х/б с ПВХ напылением	30	15,80	0,47
6	Прищепки бельевые, пластик 12шт.	3	36,00	0,11
7	Салфетка из вискозы 30*30 см (зшт)	20	27,00	0,54
8	стакан (одноразовый)	1	76,00	0,08
9	Шампунь Чистая линия 400 мл.	54	118,00	6,37
10	Бланк свидетельства об обучении лиц,обучавшимся по	20	82,35	1,65
11	Твердая обложка для свидетельства об обучении	20	114,65	2,29
12	Карта водителя с СКЗИ	1	3 900,00	3,90
13	Книга учета	2	120,00	0,24
14	Маркер	10	22,00	0,22
15	Ножницы	15	42,00	0,63
16	Папка-регистратор А4 арочный механизм 70мм картон	15	120,00	1,80
17	папка-скоросшиватель	100	10,00	1,00
18	Скотч тонкий	5	12,00	0,06
19	Скотч широкий	10	65,00	0,65
20	Бумага туалетная	36	15,00	0,54
21	З/п Колгейт	50	85,00	4,25
22	Крем после бритья	4	90,00	0,36
23	Освежитель воздуха	20	55,00	1,10
24	Перчатки х/б	30	22,00	0,66
25	прищепка 36 шт	1	150,00	0,15
26	Салфетки вискозная "Чистюля" 3шт.	20	35,00	0,70
27	Станок однор.д/бритья	5	30,00	0,15
28	Шампунь	24	140,00	3,36
29	Дезинфицирующее средство "Ника-Хлор" гранулы 1кг	4	783,00	3,13
30	Мыло жидкое НИКА-свежесть, антибактериальное 5кг	2	1 035,00	2,07
31	Валик малярный (40*230мм)	6	200,00	1,20
32	Грунтовка Р-PRIMER 18л	36	122,67	4,42
33	Кисть плоская (63мм) Зубр	1	49,00	0,05
34	Кисть плоская 100мм	3,000	84,00	0,25
35	Кисть рад. 38мм	4	63,00	0,25
36	Кр ВД АКУАТИКА интер. белоснежная 25 кг	125	74,00	9,25
37	Ротбанд 30кг	90	22,63	2,04
38	Уайт-Спирит 5л	2	667,00	1,33
39	Шпатлевка д/внутр. работ 25кг	102	58,20	5,94
40	Эм ПФ -115 белая 20 кг	68	165,70	11,27
41	Эмаль ПФ-115 белая 20кг	100	170,25	17,03
42	Аккумулятор GP 1272.12в 7Ач	4	1 780,00	7,12
43	GS 12-1,2 Аккумулятор 1.2Ач, 12в	6	680,00	4,08
44	Кабель для систем ОПС и СОУЭ огнестойкий	80	54,00	4,32
45	Рокот-3 речевой, с акустической системой	3	2 100,00	6,30
46	НИКА-Супер Плюс для посуды - 5л	6	510,00	3,06
47	НИКА-Супер Плюс Ср-во для м/ посуды 1л	21	108,00	2,27
48	Белизна	36	29,00	1,04
49	Бумага туалетная	60	14,00	0,84
50	Клей СЕКУНДА для обуви	6	100,00	0,60
51	Крем д/обуви	6	205,00	1,23
52	Мыло туалетное	36	15,00	0,54
53	Мыло хозяйственное	36	15,00	0,54
54	Пеммокс	36	55,00	1,98
55	перчатки резиновые	100	35,00	3,50
56	Санокс	36	96,00	3,46
57	Средство д/мытья посуды 500 мл	36	70,00	2,52
58	средство д/стекол.	24	60,00	1,44
59	стиральный порошок 2,4 кг	10	187,00	1,87
60	мешки д/м 60л	50	72,70	3,64
61	НИКА-Супер Плюс для посуды - 5кг	7	700,00	4,90
62	Прокладки женские гигиен.	100	42,00	4,20
63	Белизна	24	35,00	0,84
64	Бумага туалетная	100	11,91	1,19
65	Зубная паста	50	90,00	4,50
66	мочалка металлическая	20	15,00	0,30
67	Мыло туалетное	100	22,00	2,20
68	Мыло хозяйственное	36	15,00	0,54
69	Пеммокс	24	60,00	1,44
70	Перчатки резиновые	50	35,00	1,75
71	Салфетки универсальная вискозная 5шт	3	53,00	0,16

72	Санокс	24	110,00	2,64
73	стиральный порошок 2,4 кг	24	77,92	1,87
74	Шампунь	50	118,00	5,90
75	Бумага офисная	400	250,00	100,00
76	Ватман А3 50 листов	5	650,00	3,25
77	Ватман А4	50	8,00	0,40
78	Клей момент	10	57,00	0,57
79	Клей ПВА	25	22,00	0,55
80	Краски акриловые 12 цв	10	520,00	5,20
81	Крафт бумага	4	400,00	1,60
82	Папка- конверт на кнопке	5	20,00	0,10
83	Скотч	3	60,00	0,18
84	Скрепки канц.	20	20,00	0,40
85	Степлер	5	160,00	0,80
86	Стикеры	6	30,00	0,18
87	Тетрадь в клетку большой формат	6	105,00	0,63
88	Ср-во дезинфицирующие кожный антисептик	10	850,00	8,50
89	Бумага офисная А4 500л/в пачке	10	208,00	2,08
90	Белизна	48	60,00	2,88
91	Бумага туалетная	100	14,30	1,43
92	зубная паста	100	86,60	8,66
93	Зубная щетка.	60	35,00	2,10
94	мешки для мусора 30л	10	40,10	0,40
95	мешки для мусора 60л	10	81,00	0,81
96	Мыло жидкое 5л	35	220,00	7,70
97	Мыло туалетное 90гр.	200	22,00	4,40
98	Мыло хозяйственное	156	22,00	3,43
99	Освежитель воздуха	50	71,00	3,55
100	Пемолокс	24	69,00	1,66
101	Перчатки резиновые	50	35,50	1,78
102	Полотенце бумажное	20	45,90	0,92
103	Салфетки вискозная "Чистюля" 3шт.	20	47,60	0,95
104	Санокс	24	100,00	2,40
105	средство д/стекол.	15	100,00	1,50
106	стакан (одноразовый)	4000	1,06	4,24
107	стиральный порошок 6 кг	54	148,33	8,01
108	стиральный порошок	80	187,50	15,00
109	стиральный порошок 2,4 кг	90	154,17	13,88
110	Шампунь	150	140,00	21,00
111	Прокладки женские гигиен.	200	75,90	15,18
112	Валик бюгель	28	151,00	4,23
113	Валик фасадный	25	232,00	5,80
114	Кисть плоская 50мм	20	39,00	0,78
115	Кисть-макловица	10	275,00	2,75
116	Колер карамель	11	51,00	0,56
117	Колер персик	10	73,00	0,73
118	Колер унив.зол.-жел 0,1 л	10	51,00	0,51
119	Колер унив.лим.-желтый 0,1 л	20	53,00	1,06
120	Краска ЕМРІ.S ВД,супербелая,интер. 25кг	100	72,00	7,20
121	Ротбанд 30кг	30	23,17	0,70
122	Термометр комнатный сувенир.	6	119,00	0,71
123	Уайт-Спирит 5л	1	667,00	0,67
124	Шпатлевка д/внутр. работ 25кг	50	58,20	2,91
125	Эмаль ПФ-115 белая 20кг	40	135,00	5,40
126	Эмаль ПФ-266 жел/кор 5кг	15	150,60	2,26
127	Эмаль ПФ-266 золотистая	20	154,40	3,09
128	Сетка заградительная	21	990,00	20,79
129	Журнал группы продленного дня	2	40,00	0,08
130	Журнал факультативных занятий	25	35,00	0,88
131	Классный журнал 10--11 кл	4	150,00	0,60
132	Классный журнал 1-4 кл	14	150,00	2,10
133	Классный журнал 5-9 кл	10	150,00	1,50
134	ватман	100	22,00	2,20
135	Журнал взаимосвязи учителя, воспитателя, педагога	6	110,00	0,66
136	Журнал индивидуального обучения на дому	55	105,00	5,78
137	Журнал учета работы педагога дополнительного образования	6	62,00	0,37
138	Журнал факультативных занятий	14	118,00	1,65
139	альбом д/рис	50	30,00	1,50
140	карандаш простой	100	4,50	0,45
141	Карандаши цветные	50	20,00	1,00
142	Клей карандаш	50	14,90	0,75
143	Корректор капельный	15	40,00	0,60
144	Корректор ленточный	10	74,50	0,75
145	Краски акварель 12 цв	20	60,00	1,20
146	Ластик	100	10,00	1,00
147	линейка (дерево)	30	10,00	0,30
148	Обложка тетрадная	150	3,00	0,45
149	Папка-регистратор А4 абочный механизм 70мм картон	10	150,00	1,50
150	папка-скоросшиватель	100	12,00	1,20
151	Ручка шарик. синяя	340	8,00	2,72
152	тетрадь 12л	250	4,80	1,20
153	Тетрадь 12л клетка	200	4,80	0,96

154	Тетрадь 12л линейка	50	4,80	0,24
155	Тетрадь 48л клетка	25	21,90	0,55
156	Файлы (упаковка по 100 шт)	5	140,00	0,70
157	Цветная бумага	100	30,00	3,00
158	Цветной картон	60	50,00	3,00
159	ГВПВф (2,5*1, 2*10)	10	683,00	6,83
160	Саморезы ЗУБР универ. оксид по дер 3,5*40 мм (300 шт.)	1	326,00	0,33
161	Саморезы ЗУБР универ. оксид по дер 3,5*40 мм (700 шт.)	1	753,00	0,75
162	фанера	9	1 624,00	14,62
163	Цемент 50 кг	4	500,00	2,00
164	Доборная планка, шпон орех (100мм)	5	408,00	2,04
165	Замок под цилиндр хром	3	637,50	1,91
166	Короб дверной, шпон орех(уплотнитель)	8	578,00	4,62
167	Накладка на цилиндр хром	3	382,50	1,15
168	Наличник, шпон орех	15	221,00	3,32
169	Петля бабочка хром	6	100,00	0,60
170	Полотно Глухое шпон "Классика" орех 800мм	3	4 700,00	14,10
171	Ручка А47НН/РС белый никель хром	3	600,00	1,80
172	Цилиндр хром	3	595,00	1,79
173	Кабель витая пара TWP-5 4 пара внутренний медь Krauler	305	16,39	5,00
174	Автошина 8 25R20(240R508)-У-2	20	7 000,00	140,00
175	Бумага туалетная	100	12,30	1,23
176	З/п Колгейт	50	105,00	5,25
177	Крем для обуви	10	205,00	2,05
178	Крем после бритья	15	90,00	1,35
179	мочалка	50	52,00	2,60
180	Мочалка д/посуды нерж. 1уп/2шт	20	15,00	0,30
181	Мыло туалетное 90гр.	100	22,00	2,20
182	Освежитель воздуха 300мл, 12шт	24	53,00	1,27
183	Расчёска женская	50	10,00	0,50
184	Расчёска мужская	50	10,00	0,50
185	СМС 2,4кг	10	196,00	1,96
186	СМС 350гр	20	35,00	0,70
187	СМС Автомат бкг	4	605,00	2,42
188	Станок однор.д/бритья	8	60,00	0,48
189	Нож канцелярский	10	72,00	0,72
190	Ножницы	15	45,00	0,68
191	Скотч	10	55,00	0,55
192	Скотч.	20	14,00	0,28
193	бумага снегурочка	200	224,00	44,80
194	акб # 70 прав.85D23L	1	5 800,00	5,80
195	акб # 95 лев.115D31L	1	7 400,00	7,40
196	акб # 95 прав..115D31L	1	7 400,00	7,40
197	Лампа 24в 24-10	6	20,00	0,12
198	Лампа 24в 24-21	6	30,00	0,18
199	Масло две диз.20л	5	5 100,00	25,50
199	Материалы для ремонта	4	265 955,00	1063,82
200	Масло две п/с 5 л	200	2 517,35	503,47
	Итого:	x	x	2588,85

4. Расчет (обоснование) расходов на уплату налогов, сборов и иных платежей

Налог на имущество организаций и земельный налог

Код видов расходов

851

№ п/п	Наименование показателя	Налоговая база, руб.	Ставка налога, %	Сумма исчисленного налога, подлежащего уплате, тыс. руб. (гр. 3 x гр. 4 / 4/1000)*
1	2	3	4	5
1	Налог на имущество:	х	х	269,26
	- Кредиторская задолженность 2021 года			53,11
	- 1 квартал 2022 года	9 824 803,00		54,04
	в том числе: Имущество, подлежащее налогообложению по общим правилам	9 824 803,00	2,2	54,04
	Имущество, приобретенное после 01.01.2013		1,1	0,00
	- 2 квартал 2022 года	9 824 803,00		54,04
	в том числе: Имущество, подлежащее налогообложению по общим правилам	9 824 803,00	2,2	54,04
	Имущество, приобретенное после 01.01.2013		1,1	0,00
	- 3 квартал 2022 года	9 824 803,00		54,04
	в том числе: Имущество, подлежащее налогообложению по общим правилам	9 824 803,00	2,2	54,04
	Имущество, приобретенное после 01.01.2013		1,1	0,00
	- Аванс за 4 квартал 2022 года	9 824 803,00	2,2	54,04
2	Земельный налог:	х	х	463,59
	- Кредиторская задолженность 2021 года			0,00
	- 1 квартал 2022 года		0,9	0,00
		46 563 783,00	1,5	174,61
	- 2 квартал 2022 года		0,9	0,00
		46 563 783,00	1,5	174,61
	- 3 квартал 2022 года		0,9	0,00
		46 563 783,00	1,5	114,36
	- Аванс за 4 квартал 2022 года		0,9	0,00
		46 563 783,00	1,5	
	Итого:	х	х	732,85

Транспортный налог

Код видов расходов

852

№ п/п	Наименование автомобиля	Налоговая база, л.с	Годовая налоговая ставка, руб.	Сумма исчисленного налога, подлежащего уплате, тыс.руб. (гр. 3 x гр. 4 / 4/1000)*
1	2	3	4	5
	-Авансовый платеж за 1 квартал 2022 года			2,00
1	ПАЗ 423478	160,0	50,0	2,00
	-Авансовый платеж за 2 квартал 2022 года			2,00
1	ПАЗ 423478	160,0	50,0	2,00
	-Авансовый платеж за 3 квартал 2022 года			2,00
1	ПАЗ 423478	160,0	50,0	2,00
	-Авансовый платеж за 4 квартал 2022 года			11,00
1	ПАЗ 423478	160,00	50,00	11,00
	Итого:	х	х	17,00

3.15.4. Расчет (обоснование) расходов на приобретение продуктов питания (3402)

№ п/п	Наименование продуктов питания	Количество воспитанников, чел.			Цена единицы продуктов питания, руб./кг	Количество продуктов питания (в ед. изм.)	Стоимость всего объема продуктов питания, тыс. руб
		от 3 до 7 лет	от 7 до 11 лет	от 11 до 18 лет			
1	2	3	4	5	6	7	8
1	Абрикосы сушеные (курага)		71	67	200,00	25	5,00
2	Апельсины		71	67	250,00	470	117,50
3	Апельсины1		71	67	127,00	4	0,51
4	Баклажаны свежие		71	67	135,00	340	45,90
5	Бананы		71	67	108,00	497	53,68
6	Батон нарезной 2		71	67	94,00	114	10,72
7	Бублик		71	67	18,00	407	7,33
8	Булочка		71	67	17,00	14	0,24
9	Булочка Веснушка		71	67	7,00	950	6,65
10	Булочка Любава		71	67	29,00	260	7,54
11	Булочка Снежинка		71	67	7,00	990	6,93
12	Варенец		71	67	59,00	705	41,60
13	Вареники		71	67	190,00	640	121,60
14	Вафли		71	67	132,00	280	36,96
15	Вафли 1		71	67	102,00	10	1,02
16	Вермшель		71	67	50,00	400	20,00
17	Виноград сушеный		71	67	133,00	400	53,20
18	Вода питьевая "Юго-Восточная"		71	67	12,00	15600	187,20
19	Вода питьевая бут.1,5л		71	67	16,00	8300	132,80
20	Вода питьевая Ильинская		71	67	24,21	8300	200,94
21	Геркулес		71	67	28,00	2	0,06
22	Говядина замороженная		71	67	350,00	895	313,25
23	Говядина тушеная		71	67	200,00	348	69,60
24	Горбуша с/м		71	67	193,00	770	148,61
25	Горох		71	67	34,00	61	2,07
26	гречневая		71	67	47,00	134	6,30
27	Груша		71	67	95,00	282	26,79
28	Джем		71	67	95,00	14	1,33
29	Дрожжи		71	67	530,00	8	4,24
30	Зеленый горошек консервированный		71	67	127,00	160	20,32
31	Земляника (клубника) с/м		71	67	250,00	14	3,50
32	Зефир		71	67	294,00	6	1,76
33	Изюм		71	67	200,00	6	1,20
34	Икра кабачковая		71	67	85,00	116	9,86
35	Икра овощная из кабачков		71	67	100,00	50	5,00
36	Йогурт питьевой		71	67	47,00	602	28,29
37	Кабачки свежие		71	67	98,00	228	22,34
38	Какао		71	67	323,00	43	13,89
39	Какао 1		71	67	230,00	4	0,92
40	Кальмар с/м		71	67	185,00	155	28,68
41	Камбала с/м		71	67	120,00	100	12,00
42	Капуста квашеная		71	67	85,00	238	20,23
43	Капуста морская		71	67	59,00	63	3,72
44	Капуста свежая		71	67	29,00	5184	150,34
45	Картофель		71	67	85,00	6500	552,50
46	Кета		71	67	195,00	490	95,55
47	Кета с/м		71	67	250,00	600	150,00
48	Кета слабосоленная		71	67	600,00	490	294,00
49	Кефир		71	67	55,00	650	35,75
50	Колбаса вареная		71	67	350,00	280	98,00
51	Колбаса полукопченая		71	67	403,00	20	8,06
52	консервы рыбные (из сайры)		71	67	243,00	18	4,37
53	Консервы рыбные 1		71	67	223,00	192	42,82
54	Конфеты		71	67	238,00	427	101,63
55	Конфеты в ассорти		71	67	266,00	2	0,53
56	Конфеты в ассорти		71	67	132,00	64	8,45

№ п/п	Наименование продуктов питания	Количество воспитанников, чел.			Цена единицы продуктов питания, руб./кг	Количество продуктов питания (в ед. изм.)	Стоимость всего объема продуктов питания, тыс. руб
		от 3 до 7 лет	от 7 до 11 лет	от 11 до 18 лет			
1	2	3	4	5	6	7	8
57	Конфеты 1		71	67	124,00	1	0,12
58	Конфеты шоколадные		71	67	299,00	23	6,88
59	Кофейный напиток		71	67	463,00	88	40,74
60	Крахмал		71	67	135,00	31	4,19
61	Кукуруза консервированная		71	67	150,00	140	21,00
62	Кукурузная крупа		71	67	54,00	25	1,35
63	Кулич пасхальный 0,2 кг		71	67	87,00	28	2,44
64	Курага		71	67	176,00	30	5,28
65	Лавровый лист		71	67	1 000,00	1	1,00
66	Лимонная кислота		71	67	1 000,00	0,1	0,10
67	Лимоны		71	67	200,00	50	10,00
68	Лоба		71	67	70,00	144	10,08
69	Лук		71	67	28,00	120	3,36
70	Макаронные изделия		71	67	35,00	75	2,63
71	Макаронные изделия (вид 1)		71	67	42,00	10	0,42
72	Мандарины		71	67	170,00	64	10,88
73	Мандарины 1		71	67	140,00	4	0,56
74	Манная		71	67	37,00	110	4,07
75	Мармелад		71	67	190,00	8	1,52
76	Масло растительное		71	67	83,00	254	21,08
77	Масло сливочное		71	67	500,00	5	2,50
78	Масса творожная		71	67	282,00	110	31,02
79	Мини-масфины		71	67	233,00	0,5	0,12
80	Молоко сгущеное		71	67	150,00	120	18,00
81	Морковь		71	67	37,00	788	29,16
82	Морская капуста с/м		71	67	70,00	75	5,25
83	Мука в/с		71	67	27,00	153	4,13
84	Мука пшеничная		71	67	36,00	155	5,58
85	Мясо (говядина)		71	67	450,00	280	126,00
86	Мясо (говядина) 1		71	67	450,00	350	157,50
87	Мясо (цыплат-бройлеров)		71	67	155,00	350	54,25
88	Навага с/м		71	67	100,00	150	15,00
89	Напиток кисломолочный Снежок		71	67	62,00	234	14,51
90	Напиток кисломолочный Снежок (кг)		71	67	62,00	101	6,26
91	Нектари 1		71	67	122,00	2	0,24
92	Нектарин		71	67	120,00	50	6,00
93	Огурцы свежие		71	67	144,00	250	36,00
94	Огурцы соленые		71	67	124,00	246	30,50
95	Пельмени		71	67	250,00	200	50,00
96	Пельмени 1		71	67	216,00	2	0,43
97	Перец		71	67	170,00	22	3,74
98	Перец зеленый		71	67	1 000,00	1	1,00
99	Перец сладкий		71	67	143,00	100	14,30
100	Перловка		71	67	27,00	24	0,65
101	Печень говяжья		71	67	159,00	120	19,08
102	Печень говяжья 1		71	67	156,00	40	6,24
103	Печенье		71	67	94,72	69	6,54
104	Печенье сэндвич зодиак со вкусом шоколада		71	67	14,90	35	0,52
105	Печенье шоколадное		71	67	259,80	1	0,26
106	Печенье 1		71	67	112,00	2	0,22
107	Повидло		71	67	95,00	10	0,95
108	Помидоры свежие		71	67	103,00	1	0,10
109	Пряники		71	67	137,10	60	8,23
110	Пряники шоколадные		71	67	137,10	30	4,11
111	Пшеничная		71	67	30,30	18	0,55
112	Пшено		71	67	70,00	60	4,20
113	Пюре фруктовое		71	67	212,00	1	0,21
114	Пюре фруктовое 1		71	67	179,00	1	0,18
115	Редька (лоба)		71	67	80,00	120	9,60

№ п/п	Наименование продуктов питания	Количество воспитанников, чел.			Цена единицы продуктов питания, руб./кг	Количество продуктов питания (в ед. изм.)	Стоимость всего объема продуктов питания, тыс. руб
		от 3 до 7 лет	от 7 до 11 лет	от 11 до 18 лет			
1	2	3	4	5	6	7	8
116	Рис		71	67	67,00	534	35,78
117	Рожки		71	67	44,00	670	29,48
118	Рыба тресковая мороженая (навага)		71	67	128,00	265	33,92
119	Рыба тресковая мороженая (навага)1		71	67	141,00	220	31,02
120	Ряженка		71	67	58,00	813	47,15
121	Сахар		71	67	52,00	948	49,30
122	Сахар песок		71	67	53,00	2	0,11
123	Свекла		71	67	30,00	600	18,00
124	Сдоба Любава		71	67	29,00	220	6,38
125	Сдоба майская		71	67	15,00	550	8,25
126	Сельдь		71	67	132,00	200	26,40
127	Сельдь с/п		71	67	168,00	2	0,34
128	Слойка детская		71	67	17,00	500	8,50
129	Смесь сушеных фруктов (сухофрукты)		71	67	65,00	25	1,63
130	Сметана		71	67	173,00	1	0,17
131	Смородина черная с/м		71	67	278,00	20	5,56
132	Снежок напиток кисломолочный		71	67	64,00	80	5,12
133	Сок фруктовый (0,2 л)		71	67	47,00	130	6,11
134	Сок фруктовый (0,2 л)1		71	67	51,00	10	0,51
135	Сок фруктовый1		71	67	60,00	10	0,60
136	Соль йодированная		71	67	19,00	850	16,15
137	Сосиски		71	67	381,00	1	0,38
138	Сосиски молочные		71	67	360,00	50	18,00
139	Сухарь московский		71	67	123,00	50	6,15
140	Сухофрукты		71	67	150,00	6	0,90
141	Сыр		71	67	614,00	185	113,59
142	Сырный продукт		71	67	369,00	15	5,54
143	Сырок творожный		71	67	322,00	25	8,05
144	Творог		71	67	244,00	55	13,42
145	Творог 1		71	67	255,25	45	11,49
146	Терпуг с/м		71	67	174,00	75	13,05
147	Томатная паста		71	67	144,00	2	0,29
148	Укроп сушен		71	67	785,00	2	1,57
149	Фасоль консервир.		71	67	147,00	80	11,76
150	Филе минтая		71	67	198,00	100	19,80
151	Хлеб Дарницкий особый		71	67	51,00	400	20,40
152	Хлеб пшеничный		71	67	70,00	400	28,00
153	Хлеб ржаной		71	67	60,00	400	24,00
154	Хлопья овсянные		71	67	48,00	344	16,51
155	Чай		71	67	358,00	200	71,60
156	Чернослив		71	67	260,00	7	1,82
157	Чернослив сушеный		71	67	210,00	30	6,30
158	Чеснок		71	67	200,00	14	2,80
159	Шиповник		71	67	220,00	5	1,10
160	Шиповник сущ.		71	67	200,00	17	3,40
161	Яблоко		71	67	150,00	440	66,00
162	Яблоко 1		71	67	100,00	4	0,40
163	Ягода св.мор.		71	67	210,00	60	12,60
164	Яйцо		71	67	10,00	828	8,28
165	Ячневая крупа		71	67	35,00	144	5,04
166	Молоко свежее		71	67	140,00	1608,21	225,15
	Итого		71	67	x	x	5 211,93

РАСЧЕТЫ (ОБОСНОВАНИЯ)

плановых сметных назначений краевого государственного казённого общеобразовательного учреждения для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, реализующее адаптированные основные общеобразовательные программы "Школа-интернат № 3"

1. Расчеты (обоснования) выплат персоналу

Код видов расходов

111/0703 0300203030

Источник финансового обеспечения

Средства краевого бюджета

1.1. Расчеты (обоснования) расходов на оплату труда

№ п/п	Должность, группа должностей	Установленная численность, единиц	Среднемесячный размер оплаты труда на одного работника, руб.			Ежемесячная надбавка к должностному окладу, %	Районный коэффициент	Фонд оплаты труда в год, тыс. руб. (гр. 3 x гр. 4 x (1 + гр. 8 / 100) x гр. 9 x 12) + гр. 10	
			всего	в том числе:					
				по должностному окладу	по выплатам компенсационного характера				по выплатам стимулирующего характера
1	2	3	4	5	6	7	8	9	11
2	Педагогический персонал	1	11763,30	1500,00	9300,00	963,30	40,00	1,6	995,35
Итого:		х		х	х	х	х	х	995,35

Код видов расходов 112

Источник финансового обеспечения

Средства бюджета субъекта Российской Федерации

1.2. Расчеты (обоснования) по социальным пособиям и компенсациям персоналу в денежной форме

Подстатья КОСГУ - 266

№ п/п	Наименование расходов (ФИО сотрудника)	Численность работников, получающих пособие	Количество выплат в год на одного работника	Размер выплаты (пособия) в месяц, руб.	Сумма, тыс. руб. (гр. 3 x гр. 4 x гр. 5)
1	2	3	4	5	6
1	Пособие по уходу за ребенком до 3-х лет	0	0,00	0,00	0,00
	Итого:	x	x	x	0,00

Код видов расходов 119

Источник финансового обеспечения

Средства бюджета субъекта Российской Федерации

1.3. Расчеты (обоснования) страховых взносов на обязательное страхование в Пенсионный фонд Российской Федерации, в Фонд социального страхования Российской Федерации, в Федеральный фонд обязательного медицинского страхования

№ п/п	Размер страховых взносов, установленный законодательством Российской Федерации, %	Размер базы для начисления страховых взносов, руб.	Сумма взноса, тыс. руб.
1	2	3	4
1	Страховые взносы в Пенсионный фонд Российской Федерации, всего	x	218,98
1.1	в том числе: по ставке 22,0%	995 350,00	218,98
1.2	по ставке 10,0%		
1.3	с применением пониженных тарифов взносов в Пенсионный фонд Российской Федерации для отдельных категорий плательщиков		
2	Страховые взносы в Фонд социального страхования Российской Федерации, всего	x	30,86
2.1	в том числе: обязательное социальное страхование на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством по ставке 2,9%	995 350,00	28,87
2.2	с применением ставки взносов в Фонд социального страхования Российской Федерации по ставке 0,0%		
2.3	обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний по ставке 0,2%	995 350,00	1,99
3	Страховые взносы в Федеральный фонд обязательного медицинского страхования, всего (по ставке 5,1%)	995 350,00	50,76
	Итого:	x	300,60

2. Расчет (обоснование) расходов на закупку товаров, работ, услуг

Код видов расходов 242 (2210)

Источник финансового обеспечения

Средства бюджета субъекта Российской Федерации

2.1. Расчет (обоснование) расходов на оплату услуг связи (2210)

№ п/п	Наименование расходов	Количество	Количество платежей в год	Стоимость за единицу, руб.	Сумма, тыс. руб. (гр. 3 x гр. 4 x гр. 5)
1	2	3	4	5	6
1	Предоставление услуги связи (телефонная связь)	0	0	0,00	0,00
	Итого:	x	x	x	0,00

2.2. Расчет (обоснование) расходов на оплату коммунальных услуг 244 (2230)

№ п/п	Наименование показателя	Размер потребления ресурсов	Тариф (с учетом НДС), руб.	Сумма, тыс. руб. (гр. 3 х гр. 4)
1	2	3	4	5
1	Электрическая энергия (кВт.ч)	8483,38	4,91	28,08
2	Водоснабжение (м.куб.)	0,00	45,65	0,00
	Итого:	х	х	28,08

2.3. Расчет (обоснование) расходов на оплату работ, услуг по содержанию имущества 244 (2253)

№ п/п	Наименование расходов	Объект	Количество работ (услуг)	Стоимость работ (услуг), тыс. руб.
1	2	3	4	5
1	Спил деревьев	Хабаровск г, Партизанска я ул., дом № 93Б	1	99,60
2	Установка блока котла		1	7,90
3	Профилактические испытания и электрические измерения в электроустановках		1	15,80
4	Установка окон		1	30,93
	Итого:	х	х	154,23

2.4. Расчет (обоснование) расходов на оплату прочих работ, услуг 244 (Без ДБ)

№ п/п	Наименование расходов	Количество договоров	Стоимость услуги, тыс. руб.
1	2	3	4
1	Монтаж окон из ПВХ	1	20,01
	Итого:	х	20,01

2.5. Расходы на приобретение прочих материальных запасов (3403)

№ п/п	Наименование расходов	Количество	Средняя стоимость, руб.	Сумма, тыс.руб. (гр. 3 х гр. 4)
1	2	3	4	5
1	Дюбель 6*51	300	1,00	0,30
2	Клей Момент Монтаж Суперсильный Плюс 400г	3	340,00	1,02
3	Лампа светодиодная	10	109,00	1,09
4	Линолиум	85	850,00	72,55
7	Саморезы ЗУБР универ. по дереву 4,2*75мм (100 шт.)	1	295,00	0,30
8	Смеситель д/умывальника	5	2 421,00	12,11
9	Уголок ПВХ 25*25 2,7м	6	58,00	0,35
10	Хомут ремонт оцин."Краб"	2	454,00	0,91
11	Аккумуляторная батарея GS 12-7.2	5	1 100,00	5,50
12	Антисептик для рук 1л.	14	700,00	9,80
13	Белизна.	200	28,50	5,70
14	Бинг Мартенса	2	230,00	0,46
15	Бита PH2*50	4	40,00	0,16
16	Бита PH2*90	1	73,00	0,07
17	Блок контрольно-пусковой " С2000-КПБ"	1	3 260,40	3,26
18	Бумага офисная А4 500л/в пачке	50	250,00	12,50
19	Бумага туалетная.	400	19,00	7,60
20	Ватман А1	10	1 100,00	11,00
21	Доводчики	4	1 395,00	5,58
22	Замок врезной	5	871,00	4,36
23	зубная паста	220	73,18	16,10
24	Зубная щетка.	100	20,00	2,00
25	Извещатель пожарный дымовой оптика-эл. пороговый ДИП-	40	309,81	12,39
26	Извещатель пожарный дымовой оптика-эл. пороговый ДИП-	10	972,78	9,73
27	Извещатель пожарный ручной ИПР 513-3М	5	401,55	2,01
28	Кабель огнестойкий КПСнг(A)-FRLSLTx 1x2x0,75	120	30,00	3,60
29	календарь перекидной настольный	3	60,00	0,18
30	Клей карандаш	20	20,00	0,40
31	Клей ПВА	20	25,00	0,50
32	Контроллер адресный двух проводной подсистемы "С2000-	1	2 731,88	2,73

33	Краски акриловые 12 цв	2	364,00	0,73
34	Крем после бритья	50	70,00	3,50
35	Кронштейн 250*300мм бел.	4	249,00	1,00
36	Кронштейн 250*300мм кор.	4	248,00	0,99
37	Крючок-вешала	40	61,00	2,44
38	Крючок-вешала пол. медь	20	56,00	1,12
39	Куб для записей	10	127,00	1,27
40	мешки д/м 60л	50	45,00	2,25
41	мешки для мусора 30л	50	40,00	2,00
42	мочалка	60	15,00	0,90
43	Мультифлора	1000	2,00	2,00
44	Мыло жидкое Ника-свежесть антибактериальное 5л	14	900,00	12,60
45	Мыло туалетное	300	15,00	4,50
46	Мыло хозяйственное	300	18,00	5,40
47	НИКА-Супер 5л ср-во концентр. для м/ посуды	20	600,00	12,00
48	Ника-Хлор (300таб в банке)	50	880,00	44,00
49	Освежитель воздуха.	100	50,00	5,00
50	Папка-регистратор 70-80мм	20	160,00	3,20
51	Пемолокс	200	38,50	7,70
52	Перчатки резиновые L	100	30,00	3,00
53	Перчатки резиновые.M	100	30,00	3,00
54	Пленка для ламинирования А4	20	750,00	15,00
55	Порошок стиральный 2,4кг	20	206,00	4,12
56	порошок стиральный 6 кг	20	613,00	12,26
57	порошок стиральный для стиральных машин 450 гр.	50	65,00	3,25
58	Салфетка Чистюля (по 3шт.)	50	30,00	1,50
59	Санокс	200	75,50	15,10
60	Сверло по мет.	1	73,00	0,07
61	Сверло по мет. кобальт 10,0 мм	1	467,00	0,47
62	Сверло по мет. кобальт 3,5 мм	4	55,00	0,22
63	Светильник светодиодный	99	650,00	64,35
64	Скоросшиватель "Дело"	100	12,00	1,20
65	Скотч	20	75,00	1,50
66	Скотч двухсторонний	20	60,00	1,20
67	Скрепки 28мм/100шт	20	20,00	0,40
68	Станок однор.д/бритья	50	12,00	0,60
69	Степлер	10	100,00	1,00
70	Табло "Выход", 12В, Молния	4	200,00	0,80
71	Тетрадь 48л клетка	20	33,00	0,66
72	Шампунь	100	90,00	9,00
73	Штрих - лента	50	102,00	5,10
74	Дизсредства	30	771,00	23,13
	Итого:	x	x	484,62

1.1. Расчеты (обоснования) расходов на оплату труда (классное руководство)

Код видов расходов 03002R303Г.111..22-53030-00000-00000

№ п/п	Должность, группа должностей	Установленная численность, единиц	Среднемесячный размер оплаты труда на одного работника, руб.				Ежемесячная надбавка к должностному окладу, %	Районный коэффициент	Материальная помощь, руб.	Фонд оплаты труда в год, тыс.руб. (гр. 3 x гр. 4 + гр. 5 x (гр. 8 / 100) x гр. 9 x 12)+гр. 10
			всего	в том числе:						
				по должностному окладу	по выплатам компенсационного характера, пов.коэф.	по выплатам стимулирующего характера				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	
1	Педагогический персонал	20	7500,00		7500,00			1,6		1 827,34
Итого:		х		х	х	х	х	х	х	1 827,34

Код видов расходов 03002R303Г.111..2110

№ п/п	Должность, группа должностей	Установленная численность, единиц	Среднемесячный размер оплаты труда на одного работника, руб.				Ежемесячная надбавка к должностному окладу, %	Районный коэффициент	Материальная помощь, руб.	Фонд оплаты труда в год, тыс.руб. (гр. 3 x гр. 4 + гр. 5 x (гр. 8 / 100) x гр. 9 x 12)+гр. 10
			всего	в том числе:						
				по должностному окладу	по выплатам компенсационного характера, пов.коэф.	по выплатам стимулирующего характера				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	
1	Педагогический персонал	20	1600,00		1600,00			1,6		405,35
Итого:		х		х	х	х	х	х	х	405,35

1.2. Расчеты (обоснования) страховых взносов на обязательное страхование в Пенсионный фонд Российской Федерации, в Фонд социального страхования Российской Федерации, в Федеральный фонд обязательного медицинского страхования

Код видов расходов 03002R303Г.119.22-53030-00000-00000

№ п/п	Наименование государственного внебюджетного фонда	Размер базы для начисления страховых взносов, руб.	Размер страховых взносов, установленный законодательством РФ, %	Размер страховых взносов, тыс.руб.
1	2	3	4	5
1	Страховые взносы в Пенсионный	1 827,34	22,00	402,01
2	Страховые взносы в Фонд социального страхования Российской Федерации - обязательное социальное страхование на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством	1 827,34	2,90	52,99
3	Страховые взносы в Фонд социального страхования Российской Федерации - обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний	1 827,34	0,20	3,65
4	Страховые взносы в Федеральный фонд обязательного медицинского страхования	1 827,34	5,10	93,19
Итого:			х	551,86

Код видов расходов 03002R303Г.111..2110

№ п/п	Наименование государственного внебюджетного фонда	Размер базы для начисления страховых взносов, руб.	Размер страховых взносов, установленный законодательством РФ, %	Размер страховых взносов, тыс.руб.
1	2	3	4	5
1	Страховые взносы в Пенсионный фонд Российской Федерации	405,35	22,00	89,18
2	Страховые взносы в Фонд социального страхования Российской Федерации - обязательное социальное страхование на случай временной нетрудоспособности и в связи с	405,35	2,90	11,76
3	Страховые взносы в Фонд социального страхования Российской Федерации - обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и	405,35	0,20	0,81
4	Страховые взносы в Федеральный фонд обязательного медицинского страхования	405,35	5,10	18,83
Итого:			х	120,58

4. Расчет (обоснование) расходов на приобретение продуктов питания (3402)

07 02 03002R304Г 244 22-53040-00000-00001

№ п/п	Наименование продуктов питания	Количество воспитанников, чел.			Цена единицы продуктов питания, руб./кг	Количество продуктов питания (в ед. изм.)	Стоимость всего объема продуктов питания, тыс руб.
		от 3 до 7 лет	от 7 до 11 лет	от 11 до 18 лет			
1	2	3	4	5	6	7	8
1	Абрикосы сушеные (курага)		76		200,00	14	2,80
2	Апельсины		76		110,00	10	1,10
3	Апельсины1		76		127,00	4	0,51
4	Баклажаны свежие		76		135,00	10	1,35
5	Бананы		76		108,00	10	1,08
6	Батон нарезной 2		76		94,00	10	0,94
7	Бублик		76		18,00	407	7,33
8	Булочка		76		17,00	14	0,24
9	Булочка Веснушка		76		7,00	848	5,94
10	Булочка Любава		76		29,00	145	4,21
11	Булочка Снежинка		76		7,00	826	5,78
12	Варенец		76		59,00	12	0,71
13	Вареники		76		190,00	15	2,85
14	Вафли		76		132,00	14	1,85
15	Вафли 1		76		102,00	1	0,10
16	Вермшель		76		50,00	32	1,60
17	Виноград сушеный		76		133,00	35	4,66
18	Вода питьевая "Юго-Восточная"		76		12,00	10	0,12
19	Вода питьевая бут.1,5л		76		16,00	10	0,16
20	Вода питьевая Ильинская		76		24,21	10	0,24
21	Геркулес		76		28,00	2	0,06
22	Говядина замороженная		76		350,00	10	3,50
23	Говядина тушеная		76		200,00	128	25,60
24	Горбуша с/м		76		193,00	10	1,93
25	Горох		76		34,00	61	2,07
26	гречневая		76		47,00	134	6,30
27	Груша		76		95,00	10	0,95
28	Джем		76		95,00	14	1,33
29	Дрожжи		76		530,00	8	4,24
30	Зеленый горошек консервированный		76		127,00	10	1,27
31	Земляника (клубника) с/м		76		250,00	14	3,50
32	Зефир		76		294,00	6	1,76
33	Изюм		76		200,00	6	1,20
34	Икра кабачковая		76		85,00	1	0,09
35	Икра овощная из кабачков		76		100,00	50	5,00
36	Йогурт питьевой		76		47,00	6	0,28
37	Кабачки свежие		76		98,00	20	1,96
38	Какао		76		323,00	11	3,55
39	Какао 1		76		230,00	4	0,92
40	Кальмар с/м		76		185,00	12	2,22
41	Камбала с/м		76		120,00	10	1,20
42	Капуста квашеная		76		85,00	10	0,85
43	Капуста морская		76		59,00	63	3,72
44	Капуста свежая		76		29,00	10	0,29
45	Картофель		76		85,00	10	0,85
46	Кета		76		195,00	11	2,15
47	Кета с/м		76		250,00	10	2,50
48	Кета слабосоленная		76		600,00	10	6,00
49	Кефир		76		55,00	12	0,66
50	Колбаса вареная		76		350,00	13	4,55
51	Колбаса полукопченая		76		403,00	20	8,06
52	консервы рыбные (из сайры)		76		243,00	18	4,37
53	Консервы рыбные 1		76		223,00	10	2,23
54	Конфеты		76		238,00	10	2,38
55	Конфеты в ассорти		76		266,00	2	0,53
56	Конфеты (карамель)		76		132,00	50	6,60

№ п/п	Наименование продуктов питания	Количество воспитанников, чел.			Цена единицы продуктов питания, руб./кг	Количество продуктов питания (в ед. изм.)	Стоимость всего объема продуктов питания, тыс руб.
		от 3 до 7 лет	от 7 до 11 лет	от 11 до 18 лет			
1	2	3	4	5	6	7	8
57	Конфеты 1		76		124,00	1	0,12
58	Конфеты шоколадные		76		299,00	23	6,88
59	Кофейный напиток		76		463,00	40	18,52
60	Крахмал		76		135,00	31	4,19
61	Кукуруза консервированная		76		150,00	40	6,00
62	Кукурузная крупа		76		54,00	25	1,35
63	Кулич пасхальный 0,2 кг		76		87,00	28	2,44
64	Курага		76		176,00	30	5,28
65	Лавровый лист		76		725,00	1	0,73
66	Лимонная кислота		76		700,00	0,1	0,07
67	Лимоны		76		131,00	20	2,62
68	Лоба		76		61,00	25	1,53
69	Лук		76		28,00	120	3,36
70	Макаронные изделия		76		35,00	75	2,63
71	Макаронные изделия (вид 1)		76		42,00	10	0,42
72	Мандарины		76		104,00	14	1,46
73	Мандарины 1		76		103,00	1	0,10
74	Манная		76		37,00	110	4,07
75	Мармелад		76		190,00	8	1,52
76	Масло растительное		76		83,00	2	0,17
77	Масло сливочное		76		500,00	10	5,00
78	Масса творожная		76		282,00	3	0,85
79	Мини-масфины		76		233,00	0,5	0,12
80	Молоко сгущеное		76		150,00	2	0,30
81	Морковь		76		37,00	2	0,07
82	Морская капуста с/м		76		70,00	75	5,25
83	Мука в/с		76		27,00	153	4,13
84	Мука пшеничная		76		36,00	155	5,58
85	Мясо (говядина)		76		450,00	100	45,00
86	Мясо (говядина) 1		76		450,00	100	45,00
87	Мясо (цыплят-бройлеров)		76		155,00	100	15,50
88	Навага с/м		76		100,00	40	4,00
89	Напиток кисломолочный Снежок		76		62,00	354	21,95
90	Напиток кисломолочный Снежок (кг)		76		62,00	101	6,26
91	Нектари 1		76		122,00	2	0,24
92	Нектарин		76		120,00	50	6,00
93	Огурцы свежие		76		107,00	5	0,54
94	Огурцы соленые		76		89,00	6	0,53
95	Пельмени		76		206,00	10	2,06
96	Пельмени 1		76		216,00	2	0,43
97	Перец		76		170,00	22	3,74
98	Перец молотый		76		1 000,00	1	1,00
99	Перец сладкий		76		143,00	5	0,72
100	Перловка		76		27,00	24	0,65
101	Печень говяжья		76		159,00	10	1,59
102	Печень говяжья 1		76		156,00	40	6,24
103	Печенье		76		94,72	69	6,54
104	Печенье сэндвич зодиак со вкусом шоколада		76		14,90	35	0,52
105	Печенье шоколадное		76		259,80	1	0,26
106	Печенье1		76		112,00	2	0,22
107	Повидло		76		95,00	10	0,95
108	Помидоры свежие		76		103,00	10	1,03
109	Пряники		76		137,10	10	1,37
110	Пряники шоколадные		76		137,10	30	4,11
111	Пшеничная		76		30,30	18	0,55
112	Пшено		76		55,20	50	2,76
113	Пюре фруктовое		76		212,00	100	21,20
114	Пюре фруктовое 1		76		179,00	1	0,18
115	Редька (лоба)		76		80,00	120	9,60

№ п/п	Наименование продуктов питания	Количество воспитанников, чел.			Цена единицы продуктов питания, руб./кг	Количество продуктов питания (в ед. изм.)	Стоимость всего объема продуктов питания, тыс руб.
		от 3 до 7 лет	от 7 до 11 лет	от 11 до 18 лет			
1	2	3	4	5	6	7	8
116	Рис		76		67,00	10	0,67
117	Рожки		76		44,00	10	0,44
118	Рыба тресковая мороженая (навага)		76		128,00	25	3,20
119	Рыба тресковая мороженая (навага)1		76		141,00	10	1,41
120	Ряженка		76		58,00	10	0,58
121	Сахар		76		52,00	10	0,52
122	Сахар песок		76		53,00	2	0,11
123	Свекла		76		30,00	100	3,00
124	Сдоба Любава		76		29,00	100	2,90
125	Сдоба майская		76		15,00	50	0,75
126	Сельдь		76		132,00	50	6,60
127	Сельдь с/п		76		168,00	2	0,34
128	Слойка детская		76		17,00	500	8,50
129	Смесь сушеных фруктов (сухофрукты)		76		65,00	25	1,63
130	Сметана		76		173,00	10	1,73
131	Смородина черная с/м		76		278,00	20	5,56
132	Снежок напиток кисломолочный		76		64,00	80	5,12
133	Сок фруктовый (0,2 л)		76		47,00	130	6,11
134	Сок фруктовый (0,2 л)1		76		51,00	10	0,51
135	Сок фруктовый1		76		60,00	10	0,60
136	Соль йодированная		76		19,00	120	2,28
137	Сосиски		76		381,00	10	3,81
138	Сосиски молочные		76		360,00	50	18,00
139	Сухарь московский		76		123,00	50	6,15
140	Сухофрукты		76		150,00	6	0,90
141	Сыр		76		614,00	10	6,14
142	Сырный продукт		76		369,00	15	5,54
143	Сырок творожный		76		322,00	10	3,22
144	Творог		76		244,00	10	2,44
145	Творог 1		76		255,00	10	2,55
146	Терпуг с/м		76		174,00	10	1,74
147	Томатная паста		76		113,00	10	1,13
148	Укроп сушен		76		785,00	2	1,57
149	Фасоль консервир.		76		147,00	10	1,47
150	Филе минтая		76		198,00	10	1,98
151	Хлеб Дарницкий особый		76		51,00	100	5,10
152	Хлеб пшеничный		76		52,00	100	5,20
153	Хлеб ржаной		76		51,00	100	5,10
154	Хлопья овсянные		76		37,00	14	0,52
155	Чай		76		358,00	10	3,58
156	Чернослив		76		250,00	10	2,50
157	Чернослив сушеный		76		173,00	30	5,19
158	Чеснок		76		166,00	14	2,32
159	Шиповник		76		217,00	5	1,09
160	Шиповник суш.		76		179,00	17	3,04
161	Яблоко		76		108,00	10	1,08
162	Яблоко 1		76		83,00	10	0,83
163	Ягода св.мор.		76		171,00	50	8,55
164	Яйцо		76		10,00	528	5,28
165	Ячневая крупа		76		28,00	50	1,40
166	Молоко свежее		76		100,00	10 993,70	1 099,37
	Итого		76		x	x	1 713,02

Обеспечение и совершенствование форм отдыха, оздоровления и занятости детей в рамках государственной программы Хабаровского края "Развитие образования в Хабаровском крае"

5. Расчеты (обоснования) выплат персоналу

Код видов расходов 112/0707 0300603110

Источник финансового обеспечения Средства бюджета субъекта Российской Федерации

5.1. Расчеты (обоснования) прочих несоциальных выплат персоналу в натуральной форме

№ п/п	Наименование расходов	Средний размер выплаты на одного работника в день, руб.	Количество работников, чел.	Количество дней (среднее на 1 работника)	Сумма, тыс. руб. (гр. 3 x гр. 4 x гр. 5)
1	2	3	4	5	6
1	Компенсация стоимости проезда	3240,00	3	x	9,72
2	Суточные	497,14	2	7	6,96
3	Проживание	2500,00	2	7	28,04
	Итого:	x	x	x	44,72

Код видов расходов 244

Источник финансового обеспечения Средства бюджета субъекта Российской Федерации

6. Расчет (обоснование) расходов на закупку товаров, работ, услуг

6.1. Расчет (обоснование) расходов на оплату транспортных услуг

Код видов расходов 244/2220

№ п/п	Наименование расходов	Количество услуг перевозки	Цена услуги перевозки, руб.	Сумма, тыс.руб. (гр. 3 x гр. 4)
1	2	3	4	5
1	Оформление проездных и перевозочных документов	1	116,73	116,73
	Итого:	x	x	116,73

6.2. Расчет (обоснование) расходов на оплату товаров, работ, услуг в пользу граждан в целях их социального обеспечения

Код видов расходов 323/0707/0300603110

№ п/п	Наименование расходов	Количество договоров	Стоимость услуги, тыс. руб.
1	2	3	4
1	Оплата за организацию отдыха и оздоровления детей в загородном оздоровительном лагере	1	1 296,00
	Итого:	x	1 296,00

Энергосбережение в организациях края, подведомственных министерствам края и иным органам исполнительной власти края, в рамках подпрограммы "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности"

2010000060

1. Расчет (обоснование) расходов на закупку товаров, работ, услуг

1.1. Расчет (обоснование) расходов на оплату работ, услуг по содержанию имущества

Код видов расходов 244/2253

Источник финансового обеспечения Средства бюджета субъекта Российской Федерации

№ п/п	Наименование расходов	Количество договоров	Стоимость услуги, руб.
1	2	3	4
1.	Работы по содержанию имущества	1	123,70
	Итого:	x	123,70

1.2. Расчет (обоснование) расходов на приобретение материальных запасов

Код видов расходов 244/3403

Источник финансового обеспечения Средства бюджета субъекта Российской Федерации

№ п/п	Наименование расходов	Количество	Средняя стоимость, руб.	Сумма, руб. (гр. 2 x гр. 3)
1	2	3	4	5
1.	Приобретени светильников			541,54
	Итого:	x	x	541,54